1. « BAPTÊME. Est-il différé au delà de vingt-quatre heures, excepté pendant la semaine sainte et avant la Pentecôte ? » Le Rituel, sans préciser le temps, dit que le baptême doit être administré *le plus tôt qu'on peut* : « Opportune parochus hortetur eos ad quos ea cura pertinet, ut natos infantes, sive baptizandos, sive baptizatos, quamprimum fieri poterit, ea qua decet christiana modestia, sine pompæ vanitate deferant ad ecclesiam, ne illis sacramentum tantopere necessarium nimium differatur cum periculo salutis, et ut iis qui ex necessitate privatim baptizati sunt, consuetæ cæremoniaë ritusque suppleantur. »

Benoît XIII rappelle l'ancien rit, usité encore à Rome, qui fait administrer le baptême d'une manière solennelle, après la bénédiction des fonts, les veilles de Pâques et de la Pentecôte, au moins à un enfant né dans la semaine.

2. « La bénédiction des fonts se fait-elle l'un et l'autre samedi de Pâques et de la Pentecôte ? » « Aqua vero solemniter baptismi sit eo anno benedicta in sabbato sancto Paschatis vel sabbato Pentecostes, quæ in fonte mundo nitida et pura diligenter conservetur; et hæc quando nova benedicenda est, in ecclesiæ vel potius baptisterii sacrarium effundatur. » (*Rituel.*)

3. « Le baptême s'administre-t-il solennellement ces deux samedis ? » « Quamvis baptismus quovis tempore, etiam interdicti et cessationis a divinis, præsertim si urgeat necessitas, conferri possit, tamen duo potissimum ex antiquissimo Ecclesiæ ritu sacri sunt dies, in quibus solemniter cæremonia hoc sacramentum administrari maxime convenit, nempe sabbatum sanctum Paschæ et sabbatum Pentecostes, quibus diebus baptismalis fontis aqua rite consecratur. Quem ritum, quatenus fieri commode potest, in adultis baptizandis, nisi vitæ periculum immincat, retineri decet, aut certe non omnino prætermitti, præcipue in metropolitanis aut cathedralibus ecclesiis. » (*Rituel.*)

4. « La sage-femme est-elle instruite » de ses devoirs, c'est-à-dire, au besoin, saurait-elle administrer le baptême ? « Curare debet paro-

chus ut fideles, præsertim obstetrices, rectum baptizandi ritum probe teneant et servent. » (*Rituel.*)

Il faut lire avec soin dans le Rituel tout le chapitre *De sacramento baptismi rite administrando*. Je ne veux citer ici que les recommandations du Pontifical : « Nullus pro baptizandis infantibus sive adultis, aut infirmis reconciliandis vel mortuis sepeliendis, præmium vel munus exigat. Per negligentiam vestram, nullus infans sine baptismo et adultus sine communione percat... Ordinem baptizandi... juxta modum canonicum observet. »